Российская Федерация
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 76 комбинированного вида» (МАДОУ № 76)
660135, г. Красноярск, ул. Молокова д. 64 Д, тел: 8 (391) 273-65-50, 273-65-44

ОГРН 1122468053828, ИНН 2465279430 КПП 246501001
__________e-mail: dou76@mailkrsk.ru. веб-сайт: https://krasdou76.ru/

ПРИКАЗ
№341 от 09.10.2024г.

О наставничестве в МАДОУ № 76 на 2024 -  2025 г.

В соответствии с законом Российской Федерации от 20.12.2012г. № 273-ФЗ «Об
образовании» и в целях обеспечения эффективной организации профессиональной адаптации
молодых педагогов к образовательной деятельности.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным (куратором) за организацию работы с молодыми
специалистами старшего воспитателя Фадину Анастасию Андреевну.

2. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников
МАДОУ № 76».

3. Утвердить Программу наставничества для работы с молодыми педагогами
дошкольного образования МАДОУ № 76.

4. Утвердить «Дорожную карту по обеспечению методического сопровождения
профессионального развития молодых педагогов МАДОУ № 76 на 2024 -  2025 г.г.»

5. Утвердить «Дорожную карту по внедрению и реализации целевой модели
наставничества педагогических работников МАДОУ № 76 на 2024 -  2025 г.г.

6. Начать внедрение целевой модели наставничества с 09.10.2024г.

7. Осуществлять работу с молодыми педагогами согласно «Положения о системе
наставничества педагогических работников МАДОУ № 76», «Дорожной карты по внедрению
и реализации целевой модели наставничества педагогических работников МАДОУ № 76 на
период 2024 -  2025 гг.» и Программы наставничества для работы с молодыми педагогами
дошкольного образования МАДОУ № 76.

8. Старшему воспитателю Фадиной Анастасии Андреевне осуществлять контроль
выполнения плана работы наставников, разместить документы на официальном сайте
МАДОУ № 76 в разделе «Педагогическое наставничество».

9. Ответственность за исполнение приказа оставляю за собой

заведующего МАДОУ № 76 Савинкова

S e ra is*  s *

mailto:dou76@mailkrsk.ru
https://krasdou76.ru/